
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 

 

Approvazione dello svolgimento in data 17 ottobre 2025 dell’evento “L’internazionalizzazione a 

portata di mano”, nell’ambito degli Erasmus Days 2025. 

 

LA RETTRICE  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la realizzazione di attività di promozione socio-

culturale scientifica, nel testo vigente; 

 

visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente;  

 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

 

considerato che l’Agenzia Nazionale Erasmus mediante il proprio sito internet ha invitato i beneficiari 

del programma Erasmus+ a organizzare, dal 13 al 18 ottobre 2025, un evento targato Erasmus Days; 

 

considerato che gli Erasmus Days, promossi dalle agenzie nazionali, con il patrocinio della Commissione 

europea, rappresentano un momento importante di condivisione della propria esperienza Erasmus+ e 

un’opportunità di formazione internazionale e di cittadinanza europea; 

 

considerato che, in collaborazione con i competenti Uffici della Direzione generale e in accordo con la 

Prof.ssa Teresa Grange, Delegata rettorale alla Cooperazione europea e relazioni internazionali, è stato 

ritenuto opportuno organizzare, nell’ambito degli Erasmus Days 2025, l’evento dal titolo 

“L’internazionalizzazione a portata di mano”, in data 17 ottobre 2025, a partire dalle ore 14.30, presso 

l’aula C4 del Polo universitario, in via Monte Vodice, in Aosta; 

 

dato atto che nel corso dell’evento sono previsti gli interventi di docenti di ruolo dell’Ateneo referenti 

per la mobilità internazionale, nonché di studenti dell’Ateneo che hanno svolto in passato mobilità 

nell’ambito del programma Erasmus+; 

 

ritenuto opportuno invitare alla partecipazione all’evento gli studenti e i docenti dell’Università della Valle 

d’Aosta; 



 

ritenuto, altresì, opportuno individuare in qualità di referente dell’evento in argomento la Prof.ssa Teresa 

Grange; 

 

dato atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile in quanto l’iniziativa non 

comporta oneri aggiuntivi per l’Ateneo; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, lo svolgimento dell’evento 

“L’internazionalizzazione a portata di mano”, nell’ambito degli Erasmus Days 2025, in data 17 

ottobre 2025, a partire dalle ore 14.30, presso l’aula C4 del Polo universitario, in via Monte 

Vodice, in Aosta. 

 

2. Di dare atto che nell’ambito dell’iniziativa di cui al punto 1 sono previsti gli interventi di docenti 

di ruolo dell’Ateneo referenti per la mobilità internazionale, nonché di studenti dell’Ateneo che 

hanno svolto in passato mobilità nell’ambito del programma Erasmus+. 

 

3. Di individuare in qualità di referente dell’evento di cui al punto 1, la Prof.ssa Teresa Grange. 

 

4. Di invitare alla partecipazione all’evento di cui al precedente punto 1 gli studenti e i docenti 

dell’Università della Valle d’Aosta e di assicurare adeguata promozione all’iniziativa anche 

mediante pubblicazione delle relative informazioni nel sito internet di Ateneo. 

 

5. Di comunicare quanto stabilito al precedente punto 1 all’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, 

tramite caricamento dell’iniziativa nell’apposita sezione del sito internet dedicato agli Erasmus 

Days. 

 

6. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

7. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

  

 

LA RETTRICE  

Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 


		2025-09-26T14:58:45+0200
	IT
	Severino Avallone


		2025-09-26T18:33:57+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-09-29T12:21:15+0200
	IT
	Francesca Randazzo




